ESTADO DO RIO DE JANEIRO : Lo.
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE
MACACU/RJ

INDICAÇÃO

Em conformidade com os preceitos Regimentais desta Casa Legislativa e após ouvir o
Douto Plenário INDICO, seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal
Rafael Muzzi de Miranda, para que, na qualidade de Prefeito Municipal, possa interceder junto à
Secretaria competente no sentido de providenciar uma reforma na Escola Municipalizada
Brizolinha, em Japuíba.

JUSTIFICATIVA

2

ATRITO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Tal indicação se faz necessária, tendo em vista que após a vacinação o retorno 100% presencial
está prestes a acontecer e nossos alunos precisam de um espaço adequado, principalmente
devido às normas de prevenção e medidas de distanciamento. Além do mais, já faz um tempo
que a Escola em questão não passa por reformas, sendo esta uma necessidade constante a fim
de proporcionar um melhor espaço aos alunos e professores. Por ser justa esta indicação, conto
com a aprovação dos meus pares e com o pronto atendimento por parte do Poder Executivo
Municipal.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2021.

Nilton Matozo Viana
(Dunga)

Vereador - DEM

Câmara Municipal de Cachoeir
"rocesso nº. O 368

protocolo, distribuido à Liuumolêmetos
EmSS deQU

ubo
qe9021

eromNErETeTaNCIENtmAAço, vedras,losu, Mat 737CÂMA
PACHOEIRÃSDEMACAEDE

Ro

às de Macacu

2024 dado peto